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VERSIÓN PÚBLICA 

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha 

omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial entre ello los datos personales de las personas 

naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del 

lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa) 

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las 

firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del 

documento”



  

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

  

Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez" UNIDAD DE ADQUISICIONES 
  

UACI del Hospital Psiquiatrico 

    

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
PREVISION 

NO: 
        

    

Lugar y Fecha: 

  
San Salvador 02 de Diciembre del 2022 

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 

No.Orden:588/2022 
  

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT 
  

DATA é GRAPHICS, S. A. DEC. V.     

CANTIDAD UNIDAD DE PRECIO VALOR 
  ESCRIPCION   

MEDIDA UNITARIO TOTAL 
  

LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPUTADORAS PARA] 
DIFERENTES UNIDADES DE ESTE HOSPITAL. 
  

15 Cada Uno 

C0D.60204106. COMPUTADORA DE ESCRITORIO, MARCA 
DELL, MODELO OPTIPLEX 7090 SFF, PROCESADOR] 
INTELO CORE 17-10700 DE 10.? GENERACIÓN (8 NÚCLEOS) 
CACHE DE 16 MB, DE 2,9 GHZ A 4,8 GHZ, 65 W) MEMORIA] 
8GB DDR4 2666MHZ ALMACENAMIENTO: DISCO DURO; 
SATA 1TB 7,200 RPM TARJETA DE RED : 10/100/1000 MBPSj 
UNIDAD OPTICA : NO INCLUYE TARJETA DE VIDEO 
INTEGRADA : 512MB, PUERTOS: PARTE FRONTAL: 1 USB 
2.0 CON POWERSHARE 1 PUERTO USB 2.0 1 PUERTO USB 
3.2 DE 2.2 GENERACIÓN 1 PUERTO USB 3.2 DE 2,3 
GENERACIÓN TYPE-C 1 PUERTO DE AUDIO UNIVERSAL] 
PARTE POSTERIOR: 3 PUERTOS USB 3.2 DE 14,2 
GENERACIÓN 1 PUERTO USB 3.2 DE 2.2 GENERACIÓN 2 
PUERTOS USB 2.0 CON SMART POWER ON 2 PUERTOS 
DISPLAYPORT 1.4 1 PUERTO DE SALIDA/ENTRADA DE 
AUDIO 1 PUERTO 1 ETHERNET RJ45 TECLADO USB EN 
ESPAÑOL DELL MOUSE ÓPTICO CON SCROLL DELL 
MONITOR LED 23.8¿ FHD (1920X1080 ) MARCA DELU 
SISTEMA OPERATIVO : WINDOWS 10 PROFESIONAL 64; 
BITS ( ACTUALIZACIÓN GRATUITA A WINDOWS 11 PRO 
INSTALADO — DE  FABRICAGARANTIA : 3 AÑOS 
CPU+MONITOR LICENCIA DE MICROSOFT OFFICE HOGAR) 
8 PEQUEÑA EMPRESA 2021 ( WORD EXCEL 
POWERPOINT, OUTLOOK) ( DESCARGA DIGITAL 
LICENCIA. DE ANTIVIRUS KASPERSKY BASE | 
SUSCRIPCIÓN CON VIGENCIA DE 2 AÑOS . ( DESCARGA] 
DIGITAL ) UPS DE 1000VA 8 SALIDAS ( 4 CON RESPALDO Y 
REGULACIÓN Y 4 CON SUPRESOR, GARANTÍA: 2 AÑOS 
POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN. 

  

$1,555.00 $23,325,00 

          $23,325.00 
  

SON: veintitres mil trescientos veinticinco 00/100 dolares 
  

LORENA RAMOS. 

OBSERVACION: CRÉDITO, ESPECIFICO DE GASTO 61104 F.G. ENTREGA: 10 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA O/C. EL 
INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES POR CAUSAS IMPUTABLES AL SUMINISTRANTE PUEDEN OCASIONAR ANULACIÓN DE ESTA 
ORDEN E IMPOSICIÓN DE MULTA POR CADA DÍA DE RETRASO CONFORME AL ART. 85 DE LA LACAP Y SUS REFORMAS. A/C: ING. 

  

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN GENERAL 
  

  

LUGAR DE NOTIFICACIONES:   
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Elaborada por:velitze 

COPIA: UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI) 
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GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez" UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION
NO:UACI del Hospital Psiquiatrico

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

-

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha: San Salvador 02 de Diciembre del 2022 No.Orden:588/2022

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT

DATA & GRAPHICS, S. A. DE C. V. 06141410021050

CANTIDAD
UNIDAD DE

D E S C R I P C I O N
PRECIO VALOR

MEDIDA UNITARIO TOTAL

- -
LINEA:0202  Atención  Hospitalaria--COMPUTADORAS  PARA
DIFERENTES UNIDADES DE ESTE HOSPITAL.

- -

15 Cada Uno

COD.60204106. COMPUTADORA DE ESCRITORIO, MARCA DELL,
MODELO  OPTIPLEX 7090  SFF,  PROCESADOR:  INTEL®  CORE
I7-10700 DE 10.ª GENERACIÓN (8 NÚCLEOS, CACHÉ DE 16 MB,
DE 2,9 GHZ A 4,8 GHZ,  65 W)  MEMORIA:  8GB DDR4 2666MHZ
ALMACENAMIENTO: DISCO DURO SATA 1TB 7,200 RPM TARJETA
DE  RED  :  10/100/1000  MBPS  UNIDAD  OPTICA :  NO  INCLUYE
TARJETA DE  VIDEO  INTEGRADA :  512MB,  PUERTOS:  PARTE
FRONTAL: 1 USB 2.0 CON POWERSHARE 1 PUERTO USB 2.0 1
PUERTO USB 3.2 DE 2.ª GENERACIÓN 1 PUERTO USB 3.2 DE 2.ª
GENERACIÓN TYPE-C 1 PUERTO DE AUDIO UNIVERSAL PARTE
POSTERIOR:  3  PUERTOS  USB  3.2  DE  1.ª  GENERACIÓN  1
PUERTO USB 3.2 DE 2.ª GENERACIÓN 2 PUERTOS USB 2.0 CON
SMART POWER ON 2 PUERTOS DISPLAYPORT 1.4 1 PUERTO DE
SALIDA/ENTRADA  DE  AUDIO  1  PUERTO  1  ETHERNET  RJ45
TECLADO  USB  EN  ESPAÑOL  DELL  MOUSE  ÓPTICO  CON
SCROLL DELL MONITOR  LED  23.8¿ FHD  (1920X1080 )  MARCA
DELL SISTEMA OPERATIVO  :  WINDOWS  10 PROFESIONAL 64
BITS  (  ACTUALIZACIÓN  GRATUITA  A  WINDOWS  11  PRO  )
INSTALADO  DE  FABRICAGARANTIA  :  3  AÑOS  CPU+MONITOR
LICENCIA  DE  MICROSOFT  OFFICE  HOGAR  &  PEQUEÑA
EMPRESA 2021 ( WORD , EXCEL , POWERPOINT , OUTLOOK) (
DESCARGA DIGITAL ) LICENCIA DE ANTIVIRUS KASPERSKY BASE
, SUSCRIPCIÓN CON VIGENCIA DE 2 AÑOS . ( DESCARGA DIGITAL
) UPS DE 1000VA 8 SALIDAS ( 4 CON RESPALDO Y REGULACIÓN
Y 4 CON SUPRESOR, GARANTÍA: 2 AÑOS POR DESPERFECTOS
DE FABRICACIÓN.

$1,555.00 $23,325.00

- - TOTAL........................ - $23,325.00

SON: veintitres mil trescientos veinticinco 00/100 dolares

OBSERVACION: CRÉDITO, ESPECIFICO DE GASTO 61104 F.G. ENTREGA: 10 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA O/C. EL INCUMPLIMIENTO DE
LAS OBLIGACIONES POR CAUSAS IMPUTABLES AL SUMINISTRANTE PUEDEN OCASIONAR ANULACIÓN DE ESTA ORDEN E IMPOSICIÓN DE MULTA
POR CADA DÍA DE RETRASO CONFORME AL ART. 85 DE LA LACAP Y SUS REFORMAS. A/C: ING. LORENA RAMOS.

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN GENERAL

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

___________________________
Titular o Designado

___________________________

___________________________
___________________________

Suministrante

Elaborado por:yelitze


